PORTARIA nº 20 de 18/01/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art. 2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
072/2021/SES, nos cargos de Médico, Enfermeiro e Terapeuta
Ocupacional,  para atuar  no  Hospital  Hans Dietter  Schmitt  e
Maternidade Darcy Vargas, na cidade de Joinville, conforme
especialidades e distribuição de vagas apresentadas no item 2
do edital deste Processo Seletivo.

2.1.1 JOINVILLE – Hospital Hans Dietter Schmidt – HHS

FUNÇÃO: MEDICO Especialista em Cardiologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Marcus Vinicius Roman
De Alencar Barbosa

29/09/1976 5,5

2º
Alekson Mendonca
Mendes

08/10/1980 5,5

3º
Mariana Napoli De
Camargo Eisinger

28/02/1978 4,5

4º Erden Ramirez Pestana 28/04/1980 4,0

5º
Juliane De Fatima
Mendes

12/02/1988 3,5

6º
Alexandre Gayoso
Neves Maia De Oliveira

19/02/1989 3,5

FUNÇÃO: MEDICO Especialista em Cardiologia para atuar
na Emergência
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Alekson Mendonca
Mendes

08/10/1980 5,5

2º
Mariana Napoli De
Camargo Eisinger

28/02/1978 4,5

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Cirurgia Geral para
atuar na Emergência
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Bruna Cogo Tempes 17/05/1988 5,5

2º
Thiago Campos De
Souza

07/07/1988 5,0

3º
Luís Eduardo Contin
Carvalho

03/12/1985 4,0

4º
Gustavo Randow Dos
Santos

30/10/1987 3,5

5º
Miguel Angel Valdés
González

14/04/1989 3,5

6º Fernando Weiss Guerra 01/04/1984 2,5

7º
Débora Cristina Haack
Bassani

08/02/1990 2,5

8º Marcelo Canelo Coppini 31/05/1991 2,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Clínica Médica para
atuar como Hospitalista
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Dr Bruno Massinhan 12/09/1983 4,5

2º
Juliane De Fatima
Mendes

12/02/1988 4,5

3º Gabriel Prado Araújo 16/08/1992 4,5

4º
Alexandre Gayoso
Neves Maia De Oliveira

19/02/1989 3,5

5º Rafael De Marco Pereira 14/02/1990 3,5

6º Artur De São Thiago 31/08/1990 3,5

Gomes

7º
Aline Maria Coelho
Castro

03/04/1985 3,0

8º
Teodoro Leguizamon
Junior

20/02/1980 2,5

9º Vanessa Oliveira Fucilini 28/05/1994 2,5

10º Yasmim Ariel Delevatti 28/03/1995 2,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Infectologia
Não houve candidatos classificados

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista com área de atuação em
Medicina Paliativa
Não houve candidatos classificados

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Pneumologia
Não houve candidatos inscritos

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Radiologia e
Diagnóstico por Imagem e/ou Ultrassonografia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Marli Koefender 17/10/1965 6,0

2º Ademar Regueira Filho 02/10/1975 5,5

3º Daniel Luchesi 06/08/1973 4,0

4º
Everton Eduardo Da
Cruz Montibeller

11/10/1983 4,0

FUNÇÃO: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação na área
Hospitalar
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Telma Da Silva Lima 03/08/1976 5,5

2º
Sirlei De Jesusmantuani
Baldykoski

06/01/1977 5,5

3º Tiago Dos Santos 14/06/1984 5,5

4º
Simony Rúbia Apolinario
Pinote Lucindo

01/10/1987 5,5

5º Rafaela Danta De Sousa 21/04/1989 5,5

6º
Rosangela Harue
Yamamoto Da Luz Silva

24/01/1978 5,0

7º
Adenir De Moraes
Maximiano

14/06/1964 4,5

8º Gessé Dos Santos 13/04/1969 4,5

9º Marcelo Luiz Da Silva 12/08/1973 4,5

10º
Joseane Aparecida
Fernandes Dos Santos

11/01/1976 4,5

11º
Fernanda De Cassia
Simoes Campos

10/05/1977 4,5

12º
Leandra Olivares Médici
Laurete

12/06/1978 4,5

13º
Alexandre Da Costa
Pires

23/07/1978 4,5

14º Marlon Morais Da Silva 22/12/1978 4,5

15º
Fabiana De Polo De
Almeida Barros

19/02/1980 4,5

16º Cristiane Beatriz Piva 30/12/1980 4,5

17º Suellen Salomao Gaspar 14/04/1982 4,5

18º
Cristina Bianca Oliveira
De Magalhães

04/11/1982 4,5

19º Felipe Juliano Turcato 12/11/1982 4,5

20º
Bianca Mota Machado
Araújo

03/03/1989 4,5

21º Weverton Dos Santos 12/04/1992 4,5

22º Yasmin Costa Santos 30/06/1993 4,5

23º
Alcina Maria De Oliveira
Claudino

24/07/1966 4,5

24º Maria Estela Da Silva 10/03/1980 4,0

25º
Graziani Maidana
Zanardo

25/02/1990 4,0

26º Aline Gomes De Sousa 23/03/1990 4,0

27º Suzana Bronstrup 15/06/1975 3,5

28º
Adriano Ferreira Freitas
Ramos

18/08/1980 3,5

29º Andrea Luciana David 19/09/1980 3,5

30º
Carlos De Carvalho
Barros Neto

31/07/1983 3,5

31º
Guilherme Maidana
Zanardo

29/04/1991 3,5

32º Monique Sena Ferreira 09/11/1993 3,5

33º
Caroline Rocha Batista
Barcellos

09/01/1997 3,5

34º
Magna Matilde Do
Nascimento

27/04/1976 3,0

35º
Ana Paula Quirino
Barreiros

26/06/1979 3,0

36º Laercio Luciano 30/06/1989 3,0

37º
Vanessa Nascimento
Dos Santos

19/09/1990 3,0

38º Thatiana Hardt 21/05/1991 3,0

39º
Mauricio Geovanne Do
Couto Lins

09/06/1993 3,0

40º
Aron Jeann Melo Da
Cunha

17/09/1993 3,0

41º
Priscilla Oliveira Batista
Santos

19/05/1981 2,5

42º Israel Rodrigues Corrêa 15/12/1981 2,5

43º
Daiane Jacomo Da Silva
Bertoluci

28/02/1983 2,5

44º
Indianara Cardoso Da
Luz

08/03/1983 2,5

45º
Marionalva Dias Fiuza
Alves

29/05/1986 2,5

46º
Roberth Anthunes
Marques Cabral

26/11/1989 2,5

47º
Cecilia Gomes De
Albuquerque

26/06/1990 2,5

48º
Bárbara De Jesus
Cunha Da Silva

14/12/1991 2,5

49º Francini Barbosa Soares 25/08/1992 2,5

50º
Daniella Santos
Figueredo

03/08/1994 2,5

51º Renan Santos Santana 27/01/1995 2,5

52º
Amanda Cristina Da
Silva

29/06/1996 2,5

53º
Marli Aparecida Costa
Dos Santos

12/11/1964 2,0

54º
Cristiane Aparecida
Sakamoto

08/12/1978 2,0

55º
Diana Paula Leão
Guerios

21/01/1981 2,0

56º
Erlane Figueiredo Da
Silva

27/02/1981 2,0

57º Anderson Strege Costa 17/02/1982 2,0

58º
Debora Da Silva
Francisco Pereira

04/10/1982 2,0

59º
Patrícia De Oliveira Silva
Santos Santos

06/05/1983 2,0

60º Livia De Lima Zimerman 18/03/1985 2,0

61º Magda Dayane Padilha 06/09/1989 2,0

62º Karoline Silva De Araújo 07/10/1989 2,0

63º Bruno Correa Marinho 15/08/1991 2,0

64º Izalu Cristine Pereira 28/09/1997 2,0

65º
Elsa Maria Koczkodai
Pillecco

17/02/1976 1,0

66º
Alex De Oliveira
Monteiro

13/06/1976 1,0

67º
Andre Loeschner
Barbosa

27/12/1977 1,0

68º Marcio Vandro Machado 27/08/1978 1,0

69º Cristine Seliprim Ribeiro 29/05/1979 1,0

70º Alexandra Simiano 07/08/1979 1,0

71º Alessandro Pschisky 15/05/1980 1,0

72º Carolina Corrêa 08/05/1984 1,0

73º Camila Nobre Barbosa 19/11/1984 1,0

74º
Fernanda Ferreira
Antunes Ciarnicoli

21/06/1986 1,0

75º
Mayara Almeida De
Carvalho

20/04/1987 1,0

76º Reinaldo Monteiro Lopes 18/09/1989 1,0

77º Evelin Wossgrau 06/02/1991 1,0

78º
Alinne Abreu Leite
Nepomuceno

16/10/1991 1,0

79º Letícia Vioto Milão 22/05/1992 1,0

80º Isabela Silva Matos 31/05/1992 1,0

81º Larissa Borges 20/04/1993 1,0

82º
Júlia Maia Dos Santos
Pohl

31/10/1994 1,0

FUNÇÃO: TERAPEUTA OCUPACIONAL Com Pós-
Graduação na área hospitalar e/ou experiência de 12
meses na área hospitalar
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Luciane Pereira
Frutuoso

01/01/1974 4,5

2º
Elaine Cristine Budal
Arins De Lima

03/03/1975 4,5

3º
Yarima Silva Gomes De
Castro

27/08/1992 4,0

4º Katyene Maria Ruthes 12/04/1978 2,0

5º Laene Veigsding Boldt 12/08/1978 1,0

6º
Suzana De Fatima
Zielinski Da Cruz

16/04/1985 1,0

2.1.2 JOINVILLE – Maternidade Darcy Vargas – MDV

FUNÇÃO:  MÉDICO  Especialista  em  Ginecologia  e
Obstetrícia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Erika Mauch Vaz 07/08/1990 5,5

2º Filipe Martinez Santos 26/02/1991 5,0

3º Rolf Ronner Echterhoff 09/07/1980 4,5

4º
Diogo Soldatelli Claudino
Dos Santos

02/01/1983 4,0

5º
Marcela Siliprandi
Lorentz

15/07/1992 3,0

6º
Paulo Antonio Da Silva
Cassol

28/11/1989 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifi-
cação

Código/Chave
Nascimen-

to
Pontos

1º
Ana Carolina Barros
Leite Manjabosco

24/03/1984 7,0

2º
Mariana Parizotto
Moraes

22/03/1988 5,5

3º Ruy Carlos Marquardt 06/09/1973 4,5

4º Diogo Vinicius Kroetz 27/05/1981 4,0

5º
Eduard Christian De
Souza Cordeiro

12/01/1981 3,5

6º
Júlia Maia Rocha De
Carvalho

16/03/1992 3,5

7º Paola Rosevics Alberton 02/03/1983 2,5

8º Eli Paula Bacheladenski 28/09/1988 2,5

FUNÇÃO: ENFERMEIRO Especialista em Obstetrícia
Classifi-
cação

Código/Chave
Nascimen-

to
Pontos

1º Tiago Dos Santos 14/06/1984 4,5

2º Vanessa Da Silva Dolina 29/01/1992 4,5

3º
Janielli Raquel
Fontanella Franco

19/07/1993 4,5

4º
Naiashy Vanuzzi
Martello

27/11/1991 4,0

5º
Daniella Oliveira De Brito
Leite

22/09/1984 3,5

6º Bruna Daniela Batista 05/03/1993 3,5

7º
Ana Paula Da Silva
Nunes De Assumpçao

01/09/1987 3,0

8º Aline Gomes De Sousa 23/03/1990 3,0

9º
Daiane Jacomo Da Silva
Bertoluci

28/02/1983 2,5

10º
Aline Rodrigues
Gonçalves

12/12/1987 2,5

11º Ana Paula Da Rosa 28/08/1989 2,5

12º Tâniélyn Tuan Testoni 13/07/1991 2,5

13º
Taylise Ireny Masiel
Schneider Da Silva

13/11/1992 2,5

14º Livia Motta Bolzan 06/04/1990 2,0

15º
Maria Cecilia Da Cunha
Amaral

19/04/1991 2,0

16º
Jane Machado Pereira
Da Rocha Carlos

05/01/1969 1,0

17º Nilton Claudio Bello 15/04/1974 1,0

18º Patricia Correa 23/04/1981 1,0

19º Camila Nobre Barbosa 19/11/1984 1,0

20º
Adriana Trindade Dos
Santos

24/03/1986 1,0

21º
Keren Dias Duarte
Medeiros

17/03/1987 1,0

22º
Larissa Frizanco
Pinheiro Pisa

21/04/1987 1,0

23º Evelin Wossgrau 06/02/1991 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que  esta
Portaria  será  publicada  no  Diário  Oficial  do  Estado  de
Santa Catarina do dia 19/01/2022, e que a partir  desta
data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia útil, nos
termos  do  item  6  do  Edital  072/2021,  ou  seja,  até
20/01/2022.
Florianópolis, 18 de janeiro de 2022